

19.9.019

Helsinki 19.9.2019  
Asianro DKIR/791/00.05.00/2019  
Asia Lausuntopyyntö YK; Kansalaisyhteiskuntaa ja poliittisia oikeuksia koskevasta kansainvälisestä yleissopimuksesta (ICCPR); Suomen seitsemännen määräaikaisraportin laatiminen

**Lausunto ulkoministeriölle YK; Kansalaisyhteiskuntaa ja poliittisia oikeuksia koskevasta kansainvälisestä yleissopimuksesta (ICCPR); Suomen seitsemännen määräaikaisraportin laatiminen**

Kohta 6 Vihapuhe on edelleen keskeinen huolenaihe. Se on lisääntynyt entisestään. Kirkko on toiminut eri tahoilla vihapuheen vastustamiseksi, esimerkiksi arkkipiispa avasi kirkolliskokouksen (6.11.2018) puhumalla vihapuhetta ja väärää nationalismia vastaan.

Kohta 10 Huolenaiheena on se, että Al-Holin leirillä olevan Suomen kansalaiset lapset mukaan lukien saivat inhimillisen kohtelun ja että he pääsivät suomalaisen oikeuden piiriin ja kuntoutusohjelmiin.

Kohta 11 Huoli kunniaväkivallan ja haitallisten perinteiden jatkumisesta maahanmuuttajaperheissä. Länsimaisen oikeustajun vastaiset perinteet pidetään piilossa viranomaisilta ja näkyviin jää vain räikeä kärki.

Kohta 14 Kehitys kirkollisen palvelutyön ja laajemmin uskonnonharjoittamisen oikeuden toteutumiselle vastentahtoisessa laitoshoidossa on ollut myönteistä.

Kohta 17 d) Perheenyhdistämisten tulo- ja olosuhteiden vaatimukset ovat kohtuuttomat, mikä näkyy vähäisinä perheenyhdistämismäärinä. Kirkkohallitus on ottanut tähän kantaa hallitusohjelmavaikuttamistyössään. Lisäksi kolmen kuukauden aikaraja ilman toimeentulo- ja sosiaaliturvasta kansainvälistä suojelua saaneiden henkilöiden kohdalla on osoittautunut liian lyhyeksi. Perheenjäsenten on haettava perheenyhdistämistä Suomen konsulaatista, joka sijaitsee usein toisessa maassa ja hankalien yhteyksien päässä.

e) Humanitaarisen oleskelulupakategorian poistaminen on lisännyt niiden henkilöiden määrää, jotka eivät ole katsoneet voivansa palata omaan maahansa ja ovat siten jääneet paperittomana maahan tai heidät on pakkopalautettu

19.9.2019

Kohta 18 a) Säilöönottotilanteissa käytetään tarpeettoman kovia menetelmiä, joissa säilöön otettava ei saa välttämättä ottaa mukaansa tarpeellisia henkilökohtaisia tavaroitaan eikä hyvästellä läheisiään.

Kohta 20 Uutena huolenaiheena on noussut turvapaikanhakijoiden uskonnonvapaus uskontoa vaihdettaessa. Uskonnon vaihtaminen nähdään turvapaikkaprosessissa ongelmallisena sekä keinona saada oleskelulupa. Uskonnon vaihtaminen on kuitenkin palautustilanteissa uhka palautettavalle, sillä uutiset henkilöistä, jotka vaihtavat uskontoa, siirtyvät sosiaalisen median avulla välittömästi lähtömaahan olipa hänen vakaumuksensa aito tai ei.

Kansliapäällikkö

Pekka Huokuna

Vt. kirkkoneuvos

Petri Määttä